
بهروز افخمی که این روزها فیلم »صبح 
اعدام« را روی پرده سینماها دارد، با بیان 
یکم  و  بیستم  قرن  اوایل  از  سینما  اینکه 
دیگر پیر شده است، بیان داشت: سینمای 
ایران برای خارج شدن از رکود نیازمند تولید 
فیلم هایی است که جزو ذات سینما هستند 
گر اجازه داده شود فیلمی مثل »قاتل و  و ا
کران شود به شرایط فعلی سینمای  وحشی« ا
کارگردان سینما در  کمک می کند. این  ما 
گفت وگویی با ایسنا درباره اوضاع این روزهای 
سینما و گیشه فیلم ها اظهارداشت: به نظرم 
ج شدن از مرکز  کم کم در حال خار سینما 
توجه است، البته قبلا هم در مرکز توجه نبود 
ولی به هر حال در سال های اخیر و بعد از 
دوران کرونا شرایط در حال بهترشدن بود در 
حالی که الان دوباره خطر رکود در سینما به 

وجود آمده است. 
او افزود: این رکود در شرایطی ایجاد شده 
که تولید یکسری فیلم ها می توانند در میان 
مدت نجات دهنده سینمای ایران باشند؛ 
که ساخت آن ها تا الان بدون  فیلم هایی 
بوده  با مانع همراه  هیچ دلیل مشخصی 
ک که  مثل فیلم های خیلی خشن و ترسنا
حتی می توانند برای بچه ها نکات آموزشی 
داشته باشد تا تمرین شجاعت کنند. این نوع 
فیلم ها جزو ذات سینما هستند تا جایی که 
کسی مثل تارانتینو می گوید، سینما برای 

نمایش خشونت اختراع شده است. 
خشن  فیلم های  می کنم  فکر  بنابراین 
دنیا  سینمای  در  اتفاقا  که  ک  ترسنا و 

کمک کننده  هستند،  پرفروش ترین ها  از 
گر اجازه داده شود فیلمی  خواهند بود و ا
مثل »قاتل و وحشی« حمید نعمت ا... به 
ما  سینمای  برای  می تواند  برسد،  کران  ا
شرایط بهتری را به وجود آورد. افخمی درباره 
خالی بودن جای فیلم هایی برای نسل جدید 
گفت:  برای بچه های این نسل در بسیاری از 
کشورهای دنیا، بیشتر بازی کردن با موبایل و 
دیدن انیمیشن رواج پیدا کرده است. پسر 
من هم از مشتریان پر وپا قرص انیمه هایی 
است که گاهی به هزار قسمت هم می رسند. 
فکر می کنم سینما اصولا برای »نسل زِد« به 
یک سرگرمی سرد تبدیل شده چون ابزارها و 
وسایل ارتباطی دیگری برای آن ها جذابیت 

دارد و در اولویت است. 
او در پاسخ به اینکه با توجه به این دیدگاه، 

الان مخاطب سینما را چه کسانی می داند، 
کرد: من از سال ها پیش نغمه مرگ  بیان 
کرده ام چون فکر می کنم هر  سینما را ناله 
پدیده ای یک دوران تولد دارد، یک دوران 
بلوغ، یک دوران اوج و شکوفایی، یک دوران 
پختگی و بعد هم یک دوران مرگ. به نظرم 
دیگر باید بگوییم که سینما خیلی وقت است 
پیر شده یعنی از اوایل قرن بیست و یکم دیگر 
پیر شده و کم کم به یک موجود فرعی و کم 
اهمیت تبدیل می شود که در گوشه ای برای 

خودش کار می کند. 
نوع  که  هستم  این  منتظر  خودم  من 
جدیدی از تئاتر مخلوط با فیلم و پروژکتور 
اوج بگیرد چون به هر حال تئاتر در این مقطع 
احترام خود را حفظ کرده و در سالن های 
تئاتر نمی بینیم که تماشاچی موبایل خود 

را نگاه کند یا حوصله اش سر برود و امکان 
عوض کردن کانال را داشته باشد. کارگردان 
گاوخونی« و »سن پطرزبورگ« ادامه داد:  «
دوران  بازگشت  شاهد  ما  می کنم  تصور 
نوزدهمی  قرن  قطور  داستان گویی هایی 
خ  باشیم و شاید این اتفاق در سینما هم ر
دهد. خود من هم دنبال ساختن رمان های 
تصویری هستم، انگار که رمان تبدیل شده 
به پادکست، دارای تصویر باشد و در سالن 

سینما نمایش داده شود. 
افخمی در پاسخ به اینکه با وجود این 
دیدگاه ها چه گروهی را برای تماشای »صبح 
اعدام« به سینماها دعوت می کند، گفت: 
کران فیلم شروع شد، به همکارانم  زمانی که ا
می خواست  دلم  که  می گفتم  شوخی  به 
روی پوستر فیلم بنویسم کسانی که بیشتر 
، وقت خود را با موبایل  از یکساعت در روز
صرف می کنند، لطف کنند و این فیلم را تماشا 
نکنند درواقع فقط این را خوب می دانم که 
چه کسانی مخاطب فیلم نیستند اما با این 
حال فکر می کنم »صبح اعدام« از آن دسته 
گرش را  فیلم هایی است که خودش تماشا

پیدا می کند. 
»صبح اعدام« داستان لحظات پایانی 
طیب حاج رضایی و حاج اسماعیل رضایی 
است که در نتیجه دادگاه ۱۵ خرداد به حکم 
اعدام محکوم شدند. این فیلم در جشنواره 
بازیگر  بهترین  غ  فجر دو سال قبل سیمر
نقش اول مرد )ارسطو خوش رزم( و بهترین 

کارگردانی را هم گرفت.

روبــــهرو

5فرهنگوهنر سال هشتم
  شماره   2120

پنجشنبه 
1404 .03 .08
02  ذی الحجه 1446   / 29    می 2025

a r m a n m e l i . i r
خبــــر

مارتین اسکورسیزی و لئوناردو دی کاپریو بار دیگر در مقام 
تهیه کننده در فیلمی مهیج با عنوان »کارتاژ باید نابود شود« به 
کارگردانی تد گریفین همکاری می کنند. به گزارش ایسنا، فیلم 
جدید »کارتاژ باید نابود شود« با کارگردانی تد گریفین، نویسنده 
شناخته شده فیلم موفق »یازده یار اوشن«، یکی از پروژه های 
که مارتین  پرستاره و پرقدرت در مرحله پیش تولید است 
اسکورسیزی و لئوناردو دی کاپریو در مقام تهیه کنندگان اجرایی 
کشن، داستان مردی غریبه  پشت آن قرار گرفته اند. در این تریلر ا
روایت می شود که وارد شهری زوال یافته در منطقه ای بی رونق 

آمریکا می شود؛ شهری که به تسلط جنایتکاران درآمده است. 
او با ترکیبی از هوش و قدرت فیزیکی، بذر بی اعتمادی می کارد 
و با ایجاد آشوب، به نابودی ساختار فاسد قدرت در آن شهر 
کتبر در  می پردازد. طبق برنامه ریزی ها، تولید این فیلم از ماه ا

ایالت رودآیلند آغاز خواهد شد. 
فرآیند انتخاب بازیگران در حال انجام است و پیش بینی 
می شود در هفته های آینده اسامی چهره های شاخصی به 
پروژه افزوده شود. به گزارش ددلاین، در کنار اسکورسیزی و 
دی کاپریو که تهیه کنندگی اجرایی را بر عهده دارند، چاد اِی. 

وردی، گرت وست، کریستوفر دانلی، میشل وردی، چاد وردی 
، پل لوبا و جنیفر دیویسون نیز از تهیه کنندگان اصلی  جونیور
فیلم به شمار می آیند. همچنین، لیزا فرشت و سرا وردی نیز در 
مقام تهیه کنندگان اجرایی مشارکت دارند. به تازگی نیز اخباری 
درباره پروژه ای با عنوان »انتقام نیمه شب« به کارگردانی مارتین 
اسکورسیزی منتشر شده که به داستان های مرتبط با مافیای 
دهه ۱۸۹۰ میلادی در نیواورلئان می پردازد و گفته می شود در 
صورت تحقق این پروژه سینمایی، لئوناردو دی کاپریو نیز  در 

این فیلم مقابل دوربین خواهد رفت

کشن شدند اسکورسیزی و دی کاپریو تهیه کننده فیلم ا

 » انتخاب بازیگران »هری پاتر

 »     هری، ران و هرمیون سریال »هری پاتر
گزارش  انتخاب شدند. به  شبکه اچ بی او 
 » پاتر »هری  تلویزیونی  سریال  ورایتی، 
می شود،  ساخته  اچ بی او  شبکه  برای  که 
بازیگران نقش هری، ران و هرمیون خود را 
پیدا کرد. در این سریال قرار است دومینیک 
، آرابلا استنتون  مک لافلین نقش هری پاتر
نقش هرمیون گرنجر و آلیستر استوت نقش 
ران ویزلی را بازی کنند. این بازیگران پس 
از انتشار فراخوان بازیگری که پاییز گذشته 
داده شده، از میان بیش از ۳۰ هزار متقاضی 
انتخاب شدند. انتظار می رود فیلمبرداری 
این سریال تابستان امسال آغاز شود. در 
« نقش های  فیلم های سینمایی »هری پاتر
اصلی را دنیل ردکلیف، اما واتسون و روپرت 
در  تا  شد  موجب  که  کردند  بازی  گرینت 
اوایل دهه ۲۰۰۰ به شهرت جهانی برسند. 
کنون این سریال می تواند همین کار را برای  ا
مک لافلین، استانتون و استاوت انجام دهد. 
از  کمدی جدید  البته مک لافلین در یک 
شبکه اسکای با عنوان »رشد« پیش از این 
گلدا روشول  بازی کرده که نیک فراست و 
بازیگران اصلی آن بودند. استانتون هم در 
نقش ماتیلدا در نمایش موزیکال »ماتیلدا: 
موزیکال« از سال ۲۰۲۳-۲۰۲۴ در نقش ماتیلدا 
در وست اند لندن روی صحنه رفته بود. 
اما استاوت بازیگر نقش ران برای اولین بار 
جلوی دوربین می رود. در این سریال، جان 
لیتگو بازیگر »تاج« در نقش آلبوس دامبلدور، 
جنت مک تیر بازیگر »ماموریت: غیرممکن - 
روزشمار نهایی« در نقش مینروا مک گونگال، 
پاپا اسیدو بازیگر »ممکن است تو را نابود 
کنم« در نقش سوروس اسنیپ، نیک فراست 
گرید،  ها نقش  در  مردگان«  »شان  بازیگر 
لوک تالون بازیگر »میهن پرستان« در نقش 
کویرینوس کویرل و پاول وایت هاوس بازیگر 
»نمایش سریع« در نقش آرگوس فیلچ جلوی 
« توسط  دوربین می روند. سریال »هری پاتر
گاردینر نوشته و تهیه شده و وی سازنده 
سریال هم هست. مارک میلود تهیه کننده 
اجرایی و کارگردان چندین قسمت از این 
کی. رولینگ، نویسنده  سریال است و جی.
« و خالق این دنیای  کتاب های »هری پاتر

جادویی از تهیه کنندگان سریال است.

یک روزنامه آلمانی با اشاره به درآمدهای چشمگیر 
روسیه از قِبل صادرات انرژی، نوشت که تحریم های اتحادیه 
اروپا علیه مسکو کاری از پیش نمی برد. به گزارش مهر به 
نقل از راشاتودی، روزنامه »بیلد« آلمان نوشت که به رغم 
تلاش غرب برای محدودکردن صادرات مسکو، درآمدهای 
روسیه از قبل صادرات انرژی همچنان افزایشی و این یعنی 
تحریم های غرب راه به جایی نبرده است. به رغم تحریم های 
اقتصادی گسترده علیه روسیه پس از آغاز حمله این کشور 
به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، از جمله تحریم محموله های 
نفتی دریایی، محدودیت های مالی و هوایی و همچنین 
مسدودسازی حدود ۳۰۰ میلیارد دلار از ذخایر روسیه، 
اقتصاد این کشور همچنان روندی رو به رشد داشته است. 

بیلد در مقاله ای تحلیلی، هفدهمین بسته تحریمی اتحادیه 
اروپا علیه مسکو را در مقایسه با پیش بینی درآمد ناخالص 
۲۵۳ میلیارد دلاری روسیه از قبل صادرات انرژی و مواد اولیه 
در سال جاری، »قطره ای برابر دریا« توصیف کرده است. به 
نوشته این روزنامه، اتحادیه اروپا پس از چین، هند و ترکیه، 
چهارمین واردکننده بزرگ انرژی روسیه است و گفته می شود 
که این بلوک قصد دارد تا در سال جاری میلادی، بیش از ۲۰ 
میلیارد دلار برای نفت، گاز و اورانیوم روسیه پرداخت کند. 
اتحادیه اروپا از فوریه ۲۰۲۲ نسبت به کاهش وابستگی خود 
به انرژی روسیه اقدام کرده است. با این حال، جایگزین های 
به مراتب گران تر نفت و گاز مسکو بدین معناست که ضربه 
ناشی از افزایش قیمت حامل های انرژی، بیشترین ضرر 

، از جمله  را به خانوارها و صنایع بزرگ سراسر قاره سبز
صنایع خودروسازی و شیمیایی این بلوک، وارد کرده است. 
تازه ترین بسته تحریمی اتحادیه اروپا که اوایل ماه جاری 
اعلام و اعمال شد، کشتی های وابسته به آنچه »ناوگان 
شبح« روسیه خوانده می شود را هدف گرفته است که به 
ادعای »جی ۷«، مسکو برای دور زدن تحریم ها از آن بهره 
می برد. بسیاری از کشورهای اروپایی با تحریم های اتحادیه 
کی  اروپا علیه روسیه مخالفت کرده اند که مجارستان و اسلوا
در بین مخالفان صریح این تحریم ها هستند. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه رشد اقتصادی این کشور را در 
دو سال گذشته به رغم شرایط »نسبتا دشوار«، مورد تمجید 

و تحسین قرار داد. 

همزمان با برگزاری نشست آسه آن در 
مالزی، ارتش های تایلند و کامبوج اعلام 
کردند که سربازان این دو کشور در منطقه 
کوتاهی  مرزی مورد مناقشه، برای مدت 
به سمت یکدیگر تیراندازی کردند؛ تنشی 
گزارش  که با تلفات همراه بوده است. به 
آسوشیتدپرس، در این تیراندازی در نزدیکی 
یک معبد مورد مناقشه مرزی یک سرباز 
کامبوجی کشته شد درحالیکه تایلند هیچ 
تلفاتی گزارش نکرده است. در بیانیه ارتش 
کامبوجی  که سربازان  تایلند آمده است 

و  شدند  مناقشه  مورد  منطقه  یک  وارد 
سربازان تایلندی برای گفت وگو به سمت 
آنها رفتند، اما به دلیل سوء تفاهم، طرف 
سربازان  سپس  و  گشود  آتش  کامبوجی 
ارتش  سخنگوی  کردند.  تلافی  تایلندی 
کامبوج نیز اظهارکرد که نیروهای کامبوجی 
در حال گشت زنی معمول در امتداد مرز 
بودند که طرف تایلندی به سمت آنها آتش 

گشود. این درگیری حدود ۱۰ دقیقه به طول 
انجامید تا اینکه فرماندهان محلی پس از 
گفت وگو با یکدیگر دستور آتش بس دادند. 
ارتش تایلند اعلام کرد که دو طرف در حال 
کره هستند. ارتش تایلند اعلام کرد که این  مذا
تبادل آتش هیچ تلفاتی نداشته است و مقام 
کامبوجی هم بیان کرد که هیچ اطلاعاتی در 
مورد تلفات آنها وجود ندارد. وزیر دفاع تایلند 

در این مورد گفت که اوضاع حل شده است 
و هر دو طرف قصد ندارند به سمت یکدیگر 
آتش بگشایند. تایلند و کامبوج به عنوان دو 
همسایه، سابقه طولانی در زمینه اختلافات 
ارضی دارند. برجسته ترین مورد اختلاف آنها 
مربوط به دماغه »پره ویهار«، منطقه ای در 
اطراف یک معبد هزار ساله بود که در سال 
۲۰۰۸ به عنوان میراث جهانی یونسکو ثبت 
شد. دیوان بین المللی دادگستری در سال 
کمیت بر این منطقه را به کامبوج  ۲۰۱۳ حا

اعطا کرد. 

بیلد: 

تحریم های اتحادیه اروپا علیه مسکو بی ثمر است

تنش مرزی میان تایلند و کامبوج 
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گــــزارش
سخنگوی کرملین: 

کرات   انتظار برگزاری دوردوم مذا
با اوکراین را داریم

سخنگوی کرملین گفت: روسیه انتظار دارد دور دوم 
کرات با اوکراین را برگزار و پیش نویس یادداشت ها  مذا
را مبادله کند. به گزارش ایسنا، زمزمه هایی هم از طرف 
کراتی با  روسیه و هم از طرف آمریکا جهت برگزاری مذا
اوکراین به گوش می رسد و پیش از اطلاعیه روسیه، »کیت 
گ« فرستاده ریاست جمهوری آمریکا در امور اوکراین  کلا
به احتمال برگزاری نشستی میان روسیه و اوکراین در 
ژنو اشاره کرده بود. طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
»دیمیتری پسکوف« بیان کرد: »امیدواریم که بتوانیم 
کرات را با تمرکز بر مبادله یادداشت ها و  دور دوم مذا
تفاهم نامه ها و همچنین پیش نویس مواردی را که نسبت 
به آنها توافق شده است، برگزار کنیم.« درحالی که فرستاده 
ریاست جمهوری آمریکا در امور اوکراین از احتمال برگزاری 
کراتی در ژنو خبر داده بود، اما سخنگوی  چنین مذا
کرملین در پاسخ به پرسش خبرنگاران، به استانبول اشاره 
کرد. پسکوف در این خصوص گفت: »استانبول به عنوان 
کرات روسیه و اوکراین  محل احتمالی برای دور بعدی مذا
مجددا  کرملین  سخنگوی  می شود.«  گرفته  نظر  در 
در سخنرانی تازه اش به اظهارات »فردریش مرتس« 
صدراعظم آلمان که گفته بود »آمریکا، فرانسه، انگلیس 
و آلمان محدودیت ها در زمینه برد تسلیحات ارسالی 
کید  کنش نشان داد و تا برای اوکراین را لغو کرده اند«، وا
کرد: »این مساله مانع از تلاش ها برای رسیدن به مسیر 
روند صلح در اوکراین می شود.« وی افزود: »این موضع 
غیرمسئولانه ای است که آلمان در پیش گرفته است و 
امیدوارم که مانعی جدی برای تلاش های بیشتر جهت 
حل وفصل مسالمت آمیز بحران اوکراین نشود.« پسکوف 
خاطرنشان کرد: »چنین اظهاراتی باعث تشدید تنش  
بیشتر می شود و این چیزی نیست جز تحریک بیشتر 
جنگ و همچنین چیزی نیست جز تلاش های بیشتر 
برای وادار کردن اوکراینی ها به جنگ در طولانی مدت.« 
دیمیتری پسکوف ادامه داد: »روسیه امیدوار است که 
اظهارات مرتس در مورد تسلیحات دوربرد به مانعی جدی 
برای تلاش های بیشتر جهت حل وفصل مسالمت آمیز 
بحران اوکراین بدل نشود و بتواند این تلاش ها ادامه دار 
ل می کند که آلمان در حال  باشد. مسکو چنین استدلا
رقابت با فرانسه برای تحریک بیشتر درگیری است.« 
سخنگوی کرملین در پایان با اشاره به تلاش های »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا جهت حل وفصل جنگ 
اوکراین گفت: »ایالات متحده به رهبری دونالد ترامپ 
در حال انجام تلاش های قابل توجهی جهت حل وفصل 
اوضاع در اوکراین است و مسکو از همکاران آمریکایی خود 
به خاطر مشارکت آنها سپاسگزار است.« او در پایان افزود: 
»روسیه همچنان در تعهداتش برای حفاظت از منافع 

ملی خود تزلزل ناپذیر است.«

ولادیمیر پوتین: 

امنیت باید برابر و غیرقابل تفکیک باشد
کوتــــاه

کید کرد: معماری  رئیس جمهور روسیه تا
امنیتی جدید باید برابر و غیرقابل تقسیم باشد. 
»ولادیمیر پوتین« گفت: مهم است که اوراسیا 
به فضایی برای صلح و ثبات تبدیل شود. پوتین 
تصریح کرد: رویکرد روسیه بدون تغییر باقی 
می ماند، اینکه معماری امنیتی جدید باید 
برابر و غیرقابل تقسیم باشد. رئیس جمهور 
روسیه در سخنرانی خود برای شرکت کنندگان 
در سیزدهمین نشست بین المللی نمایندگان 
عالیرتبه امنیتی که این روزها در مسکو در حال 
برگزاری است، بیان داشت: مهم است که قاره 
خود را به فضایی از صلح و ثبات، نمونه ای از 
توسعه پایدار اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
کید کرد که اساس  تبدیل کنیم. وی همچنین تا
ایجاد یک سیستم امنیتی جهانی در این قاره 
سازمان  مانند  تعاملی  قالب های  می تواند 
همکاری شانگهای، اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
و سازمان پیمان امنیت جمعی باشد. بنابر 

گزارش ریانووستی، پوتین افزود: هنگام ایجاد 
کار مشترک در زمینه امنیت لازم است که به 
تجربه تاریخی و درس های گذشته تکیه شود. 
سیزدهمین نشست بین المللی نمایندگان 
عالی رتبه امنیتی در روزهای ۲۷ تا ۲۹ می 
)سه شنبه تا پنج شنبه( به ریاست »سرگئی 
شویگو« دبیر شورای امنیت روسیه با حضور 

هیات های امنیتی از بیش از ۱۰۰ کشور در مسکو 
برگزار می شود. شرکت کنندگان در این نشست 
درباره شکل گیری یک معماری جدید امنیت 
بین المللی، مبارزه با کلاهبرداری اینترنتی و 
تضمین حفاظت از زیرساخت های اطلاعاتی 
حیاتی بحث و تبادل نظر می کنند. این نشست 
برای اولین بار در مرکز ملی روسیه در پایتخت 

برگزار می شود. شورای امنیت فدراسیون روسیه 
از سال ۲۰۱۰ نشست بین المللی سالانه نمایندگان 
عالی رتبه مسائل امنیتی را سازماندهی می کند. 
رئیس جمهور روسیه در ادامه سخنان خود 
خاطرنشان کرد: همین اواخر در ۹ مه، ما سالگرد 
پیروزی در جنگ بزرگ میهنی را با شکوه جشن 
گرفتیم. این جشن در مسکو به نمادی دیگر از 
اتحاد پیرامون آرمان های پیروزی بزرگ تبدیل 
شد و بار دیگر عزم دوستان و شرکای ما را برای 
، همکاری سازنده و حل  ایجاد جهانی امن تر
مشترک مشکلات جهانی نشان داد. سرگئی 
شویگو نیز با اشاره به برگزاری این نشست گفت: 
البته، ما می خواهیم کشورمان را نشان دهیم و 
اینکه چگونه با مسائل امنیتی برخورد می کنیم 
اما نکته اصلی این است که می خواهیم، نشان 
دهیم که طرفدار یک امنیت واحد و غیرقابل 
کسی  علیه  امنیت  اینکه  هستیم،  تفکیک 

نیست، بلکه امنیت برای همه است.

سایه سنگین چین بر صنعت دفاعی آمریکا
نشریه آمریکایی نشنال اینترست در گزارشی اذعان کرده که 
صنعت دفاعی ایالات متحده از نقص های جدی برای مقابله 
در جنگ های مدرن به ویژه در مواجهه با چین رنج می برد. 
کید کرده  به گزارش فارس؛ نشریه تحلیلی نشنال اینترست تأ
که صنعت دفاعی آمریکا به شدت به زنجیره های تأمین 
بین المللی، به ویژه منابع تحت کنترل چین برای مواد خام 
و قطعات کلیدی وابسته است. این نشریه هشدار داده که 
وابستگی بیش از حد آمریکا به این زنجیره های تأمین جهانی، 
توانایی این کشور برای افزایش سریع تولید در زمان بحران یا 
جنگ را محدود می کند و در نتیجه می تواند امنیت ملی این 

کشور را به خطر بیندازد.
، در سال ۲۰۲۲ هم آمریکا مجبور شده بود تحویل   پیش تر
هواپیماهای اف۳۵- را به دلیل کشف قطعات معدنی چینی 
در پمپ های توربوماشین متوقف کند. دسترسی آمریکا به 
مواد معدنی حیاتی در آفریقا نیز به دلیل ابتکارات چین و 
روسیه با چالش مواجه شده است. عملیات سایبری مخرب 
کنون »مهم ترین تهدید استراتژیک« برای بخش دفاعی  ا
آمریکا به شمار می رود. زیرساخت های حیاتی آمریکا بارها 
توسط گروه های هکری از جمله گروه هکری چینی »ولت 
تایفون«، مورد حمله و نفوذ قرار گرفته است. این نشریه 
کزی از جمله تأسیسات تصفیه  کید کرده که مرا همچنین تأ
آب آمریکا و همچنین صنایع مختلف این کشور، در سال های 

۲۰۲۳–۲۰۲۴ مورد حمله سایبری قرار گرفته اند. 

کمک جدید آلمان برای جنگ اوکراین
چند روز پس از بیانیه های تنش آمیز صدراعظم آلمان، 
وزارت دفاع این کشور از ارائه ۵ میلیارد یورو کمک نظامی 
جدید به اوکراین خبر داد. »فردریش مرتس« مطرح کرد که 
آمریکا، فرانسه، انگلیس و آلمان محدودیت ها در زمینه برد 
تسلیحات ارسالی برای اوکراین را لغو کرده اند؛ اظهارنظری 
که با هشدار »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین مواجه 
شد. طبق گزارش رسانه خبری »بلومبرگ«، وزارت دفاع آلمان 
اعلام کرد: »آلمان با ارائه ۵ میلیارد یورو کمک نظامی جدید 
به اوکراین موافقت کرده است.« علاوه بر کمک جدید آلمان 
به اوکراین که توسط خود وزارت دفاع آلمان اطلاع رسانی 
شده است، روزنامه »بیلد« نیز از تصمیم این کشور جهت 
اعطای میلیون ها یورو کمک به اوکراین برای توسعه و تولید 
انبوه موشک های کروز بالستیک با برد ۲۵۰۰ کیلومتر خبر 
داد. این کمک ها به کشور جنگ زده اوکراین در حالی انجام 
کرات صلح این کشور همچنان در هاله ای  می شوند که مذا
از ابهام به سر می برد و ظاهرا کی یف قصد دارد فعلا به جنگ 
ادامه دهد. مسکو پیشتر هشدار داده که در صورت استفاده 
اوکراین از موشک های »تاروس« آلمانی برای هدف قراردادن 
زیرساخت های حمل ونقل، این اقدام را به عنوان »مشارکت 
مستقیم« آلمان در جنگ اوکراین تلقی خواهد کرد. روسیه 
مدت هاست از کشورهای غربی به دلیل ارسال تسلیحات 

دوربرد به اوکراین انتقاد کرده است.  

مهرداد ضیایی:

 با بازی در تئاتر نمی شود زندگی گذراند
، سینما و تلویزیون گفت: به عنوان یک بازیگر  بازیگر تئاتر
حالم با تئاتر خیلی خوب است، ولی با تئاتر نمی شود در 
شرایط فعلی زندگی را گذراند چون دستمزدهایی که در 
ج زندگی نیست. مهرداد  تئاتر می دهند متناسب با مخار
ضیایی در گفت وگو با ایرنا بیان کرد: من بچه تئاتر هستم 
و همه اتفاقاتی که در زندگی هنری من افتاده ناشی از تئاتر 
بوده. حتی تولد من در بازیگری با تئاتر اتفاق افتاد. ولی وقتی 
دستمزدهای تئاتر کم است بازیگر مجبور می شود، سراغ 
کارهای دیگری برود. وی که امسال در نمایش »آشپزخانه 
کرد، افزود: من پنج شش سالی تئاتر  و متعلقات« بازی 
کار نمی کردم، چون کار خوب پیشنهاد نمی شد و از نظر 
تصویری سرم شلوغ بود. از سال پیش دوباره بازی در تئاتر را 
گر می شد با تئاتر زندگی گذراند ترجیحم تئاتر  شروع کردم. ا
بود. ضیایی درباره وعده نادره رضایی، معاون هنری وزارت 
فرهنگ درباره سپردن امور اجرایی و برگزاری جشنواره ها به 
گر اصناف قدرتمندی داشتیم،  کید کرد: ا صنوف هنری تا
سپردن جشنواره ها به آنها کار درستی بود. در تمام دنیا این 
کار را می کنند و آدم های متخصص متولی کار می شوند. ولی 
ما اصناف منسجمی نداریم. دوستان خانه تئاتر همه شان 
همکار و عزیز هستند؛ ولی کار و حرکتی برای تئاتر انجام 
نداده اند. من تا حالا دو سه بار آنجا رفتم که پشیمان شدم. 
بازیگر سریال های »هفت سر اژدها«، »شاهگوش«، »مهیار 
خ گردون« تصریح کرد: همه جای دنیا دولت  « و »چر عیار
حامی کارهای هنری و به خصوص تئاتر است. حمایت از 
کز دولتی است. ما  تئاتر یکی از وظایف شهرداری ها و مرا
هنرمندان، خودمان تجربه داریم و مویی سفید کردیم و 
زحمت کشیدیم و می توانیم خودمان جشنواره ها را برگزار 
کنیم. همین الان هم دولت به لحاظ مالی جشنواره ها را برگزار 
می کند. ولی داوران و کارشناسان فنی بچه های تئاتر هستند 
و دولت فقط متولی مالی است. ضیایی گفت: جشنواره های 
مختلفی داریم که هیچ آورده ای ندارند. می توان بسیاری از 
جشنواره های تئاتری را یک کاسه کرد تا شکل حرفه ای تری 
داشته باشند. ما سفره را پهن تر می کنیم ولی چیزی که در 
سفره می گذاریم کم است. آرزوی من این است که به جای 
این همه جشنواره یک جشنواره درست و درمان داشتیم. 
وی افزود: من با جشنواره استانی و منطقه ای مخالف 
نیستم. چون استعدادها در جای جای کشور باید شناسایی 
شوند. برگزیده های این رقابت ها را باید گردهم بیاوریم و یک 
جشنواره شکیل و درست و حسابی و بین المللی داشته 
گر یک جشنواره معتبر داشته باشیم، می توانیم  باشیم. ا
کنیم. الان  دبیران جشنواره های تئاتری دنیا را دعوت 
جشنواره های مختلف عجیب و غریب داریم که من دقیقا 
تعدادشان را نمی دانم. حداقل ۲۰ جشنواره تئاتری داریم که 

می توانند حذف بشوند.

بهروز افخمی: 

سینما پیر شده است


